



Câmara Municipal de Bom Sucesso

Estado do Paraná

CNPJ 01.541.154/0001-53

Praça Paraná, 77 - Centro - CEP 86.940-000 - Bom Sucesso/PR - Fone (43) 98830-2480
legislativobsu.pr@hotmail.com - www.cmbomsucesso.pr.gov.br

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 05/2026 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08/2026

Recebimento de propostas adicionais - sem etapa de lances

A CÂMARA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, torna público que realizará contratação direta por DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fundamento no art. 75, inciso II e § 3º, da Lei nº 14.133/2021, para obtenção de propostas adicionais e seleção da proposta mais vantajosa, conforme este Aviso e seus anexos.

DADOS GERAIS DO PROCESSO	
Nº PROCESSO	08/2026
MODALIDADE	dispensa por limite (art. 75, II)
Nº PROCEDIMENTO	05/2026
OBJETO	Fornecimento de gêneros alimentícios, materiais de limpeza, higiene, copa, cozinha e utensílios diversos, destinados à manutenção das atividades da Câmara Municipal de Bom Sucesso/Pr
VALOR TOTAL ESTIMADO	R\$ 63.377,73
FONTE DE RECURSO	Recursos próprios livres
CARACTERISTICA	Tradicional (Contrato)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO	Menor preço
ADJUDICAÇÃO	por item
MÉTODO DE REALIZAÇÃO	Eletrônico (via email)
DATAS E LOCAIS RELATIVAS AO CERTAME	
LOCAL DE RECEBIMENTO DE LANCES	licitacaocmbomsucesso@gmail.com
SOBRE AS DISPOSIÇÕES DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006	
ampla participação	
ENDEREÇOS E TELEFONE OFICIAL	
EMAIL	licitacaocmbomsucesso@gmail.com
TELEFONE	(43) 98830-2480
INGRESSO NA DISPENSA	O ingresso se dará através do envio da proposta e documentos de habilitação exclusivamente através do email licitacaocmbomsucesso@gmail.com até a data prevista neste aviso

Fica aberto o prazo de a contar a data da publicação deste aviso, para apresentação da proposta, até dia 31/08/2026.

As propostas poderão ser enviadas via e-mail, licitacaocmbomsucesso@gmail.com a respectiva documentação de habilitação.

Bom Sucesso/PR, 26 de agosto de 2026.

CARLOS ALBERTO ANDRADE ALMEIDA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL



Câmara Municipal de Bom Sucesso

Estado do Paraná

CNPJ 01.541.154/0001-53

Praça Paraná, 77 - Centro - CEP 86.940-000 - Bom Sucesso/PR - Fone (43) 98830-2480
legislativobsu.pr@hotmail.com - www.cmbomsucesso.pr.gov.br

ANEXO 1 - DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA PARA HABILITAÇÃO **Dispensa nº 05/2026 - Processo nº 08/2026**

1. HABILITAÇÃO JURÍDICA

- ato constitutivo, contrato social ou requerimento de empresário e alterações, conforme o tipo jurídico;
- Certificado da Condição de Microempreendedor Individual - CCMEI, quando aplicável;
- documento de identificação do representante e procuração, quando a proposta for assinada por procurador.

2. REGULARIDADE FISCAL, SOCIAL E TRABALHISTA/ FINANCEIRA

- comprovante de inscrição no CNPJ;
- certidão conjunta de débitos relativos a tributos federais e à dívida ativa da União;
- certidão de regularidade perante a Fazenda Estadual;
- certidão de regularidade perante a Fazenda Municipal da sede;
- Certificado de Regularidade do FGTS - CRF;
- Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT.
- Certidão negativa de feitos sobre falência expedida pelo distribuidor da sede do licitante, com validade de 180 dias

4. OBSERVAÇÕES

As certidões deverão estar válidas na data da verificação. Quando o documento não indicar validade, será considerado o prazo de 90 dias da emissão, salvo regra específica. A Administração poderá dispensar ou simplificar documentos nos casos legalmente admitidos, realizar consulta eletrônica e conceder prazo para regularização fiscal de microempresa ou empresa de pequeno porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006.



Câmara Municipal de Bom Sucesso

Estado do Paraná

CNPJ 01.541.154/0001-53

Praça Paraná, 77 - Centro - CEP 86.940-000 - Bom Sucesso/PR - Fone (43) 98830-2480

legislativobsu.pr@hotmail.com - www.cmbomsucesso.pr.gov.br

ANEXO 2 - MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS

Dispensa nº 05/2026 - Processo nº 08/2026

À Câmara Municipal de Bom Sucesso/PR

Razão social

CNPJ

Endereço

Telefone / e-mail

Representante legal

ADENDO - PLANILHA DE ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Item	Unid.	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	valor total
1	UNID	20	Achocolatado apresentação pó, características adicionais contém açúcar, cacau, extrato de malte, leite 400gr, data de validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega na embalagem deverá constar o nome e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade número do lote e tabela de informações nutricionais DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. .DE INFORMAÇÕES	R\$ 6,49	R\$ 129,80
2	UNID	12	ADOÇANTE, apresentação líquida. Adoçante, apresentação líquida. Ingredientes: Água, Edulcorantes artificiais, Ciclamato de sódio, Sacarina sódica e Acessulfame de potássio. Conservadores: Benzoato de sódio e Metilparabeno; Acidulante: Ácido cítrico. Tipo dietético e sem aspartame. Frasco 200 ml.	R\$ 10,99	R\$ 131,88
3	EMBALAGEM COM/12UNID	300	Água mineral, sem gás (embalagem de 500 ml) potável dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade (no mínimo de 6 meses) impressas embalagem do produto	R\$ 13,99	R\$ 4.197,00
4	EMBALAGEM COM/12UNID	250	Água mineral, com gás (embalagem de 500 ml) potável dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade (no mínimo de 6 meses) impressas embalagem do produto	R\$ 16,99	R\$ 4.247,50
5	UNID	65	Água mineral, sem gás (galão de 18 lt) potável dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade (no mínimo de 6 meses) impressas embalagem do produto	R\$ 16,49	R\$ 1.071,85
6	UNID	10	AMENDOIM IN NATURA DESCASCADO COM PELE, EMBALAGEM DE 500G DE BOA QUALIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	R\$ 7,49	R\$ 74,90
7	UNID	20	Amido de milho, embalagem com 500 gramas.	R\$ 8,19	R\$ 163,80
8	KG	25	ABACAXI - do tipo Pérola) de primeira qualidade, frescos e ponto de maturação adequado para o consumo. Intactos, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos. Não deverão estar danificados por lesões que afetem sua aparência e utilização. Isento de pontos amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas	R\$ 10,49	R\$ 262,25
9	KG	80	BANANA de primeira a qualidade, frescas e sãs. No ponto maturação adequado para o consumo. Intactos, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos. Não deverão estar danificadas por lesões que afetem sua aparência e utilização. Isento pontos pretos ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas.	R\$ 4,99	R\$ 399,20
10	UNID	60	BEBIDA LACTEA (sabores diversos) - pronto para beber, parcialmente desnatado. Apresentação em embalagens plásticas de polietileno atóxico leitoso. Com registro no Ministério da Agricultura e Serviço de Inspeção Federal -	R\$ 4,29	R\$ 257,40



Câmara Municipal de Bom Sucesso

Estado do Paraná

CNPJ 01.541.154/0001-53

Praça Paraná, 77 - Centro - CEP 86.940-000 - Bom Sucesso/PR - Fone (43) 98830-2480

legislativobsu.pr@hotmail.com - www.cmbomsucesso.pr.gov.br

			SIP/SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 dias a partir da data de entrega. Embalagem contendo externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro no Serviço de Inspeção. Embalagem: peso líquido de 1 L.		
11	UNID	60	BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR ÁGUA E SAL, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO 350G.	R\$ 5,49	R\$ 329,40
12	UNID	60	BISCOITO DE MAIZENA., de boa qualidade, sem recheio. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem dupla, c/ PESO no mínimo 350g.	R\$ 5,49	R\$ 329,40
13	UNID	30	BALA MASTIGÁVEL SABOR VARIADO PACOTE 600gr	R\$ 12,99	R\$ 389,70
14	UNID	60	BISCOITO DOCE RECMADO, SABORES DIVERSOS, PACOTE COM MÍNIMO 115 GRAMAS.	R\$ 2,19	R\$ 131,40
15	UNID	12	BOMBOM RECHEADO PACOTE 1KG	R\$ 64,99	R\$ 779,88
16	UNID	200	Café em pó homogêneo torrado e moído com selo de pureza ABIC, embalagem de 500 gramas	R\$ 28,99	R\$ 5.798,00
17	UNID	10	CANJICA, TIPO GRUPO PURA, TIPO CLASSE BRANCA, TIPO 1, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. (PACOTE COM 500 GRAMAS	R\$ 6,29	R\$ 62,90
18	UNID	10	Coco ralado, desidratado e triturado, sem glúten, Ingredientes: amêndoa de coco Embalagem: embalagem 100 g	R\$ 6,99	R\$ 69,90
19	UNID	20	CREME DE LEITE - TIPO: FRESCO, ESTERILIZADO; INGREDIENTES: CREME DE LEITE PASTEURIZADO E LEITE. NÃO CONTEM GLÚTEN. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO E DA VALIDADE E NÚMERO DE LOTE - EMBALAGEM C/ 200 GR	R\$ 3,49	R\$ 69,80
20	KG	20	CAQUI TIPO CHOCOLATE - de primeira qualidade, frescos e sãs. No ponto de maturação adequado para o consumo. Intactos, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos. Não deverão estar danificadas por lesões que afetem sua aparência e utilização. Isento de pontos pretos ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas.	R\$ 13,99	R\$ 279,80
21	UNID	24	ERVA - MATE PARA CHA - PACOTE DE 250G	R\$ 11,49	R\$ 275,76
22	UNID	15	Farinha de trigo tipo 1, enriquecida com ferro e acido fólico pacote 5 Kg	R\$ 16,99	R\$ 254,85
23	UNID	20	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ 100 GR	R\$ 3,49	R\$ 69,80
24	UNID	30	Leite condensado 395gr	R\$ 8,29	R\$ 248,70
25	UNID	20	LEITE DE COCO, GARRAFA 200 ML PAUSTERIZADO E HOMOGEINEIZADO	R\$ 3,49	R\$ 69,80
26	UNID	280	LEITE INTEGRAL TIPO UHT EMBALAGEM COM I LITRO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	R\$ 5,99	R\$ 1.677,20
27	UNID	12	MAIONESE EMULSÃO CREMOSA 500 GR, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	R\$ 10,99	R\$ 131,88
28	UNID	36	MARGARINA CREMOSA 500 GR, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA	R\$ 7,99	R\$ 287,64
29	UNID	50	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML, EM FRASCO PLÁSTICO, TRANSPARENTE EM PROPILENO, COM RÓTULOS DO " FABRICANTE, COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS	R\$ 8,49	R\$ 424,50
30	UNID	48	OVOS DE GALINHA, BRANCO BANDEJA COM 12 UNIDADES	R\$ 8,99	R\$ 431,52
31	UNID	40	PIRULITOS, SABORES DIVERSOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, EM PACOTES DE 500G, COM 50 UNIDADES DE BOA QUALIDADE	R\$ 14,99	R\$ 599,60
32	KG	48	QUEIJO TIPO MUSSARELA DE PRIMEIRA QUALIDADE EMBALADOS EM BANDEJA DE ISOPOR E FILME TRANSPARENTE DE PVC. DATA DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM	R\$ 50,99	R\$ 2.447,52
33	UNID	200	Refrigerante 2 litros Pet - (Refrigerante sabores diversos, lâ linha, envazados em garrafas tipo PET de 2 L, com dados de identificação, data de fabricação, data de validade não inferior	R\$ 10,49	R\$ 2.098,00



Câmara Municipal de Bom Sucesso

Estado do Paraná

CNPJ 01.541.154/0001-53

Praça Paraná, 77 - Centro - CEP 86.940-000 - Bom Sucesso/PR - Fone (43) 98830-2480

legislativobsu.pr@hotmail.com - www.cmbomsucesso.pr.gov.br

à 03 meses).				
34	UNID	15	SAL REFINADO IODADO PARA CONSUMO DOMÉSTICO EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO	R\$ 3,49 R\$ 52,35
35	KG	30	SALSICHA RESFRIADA - EMBALAGENS DEVENDO CONTER ESPECIFICAÇÃO DO LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM E DATA DE VENCIMENTO. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CAIXAS DE ISOPOR	R\$ 10,99 R\$ 329,70
36	KG	120	SUCO ARTIFICIAL EM PO 250G	R\$ 4,39 R\$ 526,80
37	UNID	200	SUCO ARTIFICIAL EM PÓ 18G	R\$ 1,25 R\$ 250,00
38	KG	30	TOMATE LEGUME IN NATURA, ESPÉCIE COMM	R\$ 4,99 R\$ 149,70
39	KG	60	LARANJA do "tipo Pêra", de primeira qualidade, frescas e sãs. No ponto de maturação adequado para o consumo. Intactas, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos	R\$ 3,99 R\$ 239,40
40	KG	15	LIMÃO Taiti de primeira qualidade, frescos e sãs. No ponto de maturação adequado para o consumo. intactos, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos. Não deverão estar danificados por lesões que afetem sua aparência e utilização	R\$ 5,79 R\$ 86,85
41	KG	60	MAÇÃ do tipo Nacional de primeira qualidade, frescas e sãs. No ponto de maturação adequado para o consumo. Intactos, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos. Não deverão estar danificados por lesões que afetem sua aparência e utilização. Isento de pontos amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas.	R\$ 13,99 R\$ 839,40
42	KG	30	MANGA TOMMY de primeira qualidade, com tamanho médio padronizado, frescas, inteiras e sãs. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Isentas de substâncias terrosas, sem sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa. Sem parasitos, larvas ou outros animais nos produtos e embalagens. Sem umidade externa anormal. Isentas de odor e sabor estranho.	R\$ 6,99 R\$ 209,70
43	KG	60	MELANCIA, fresca, de primeira qualidade, frescas e sãs. No ponto de maturação adequado para o consumo. Intactas, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos.	R\$ 3,49 R\$ 209,40
44	KG	30	PERA, TIPO D'ÁGUA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS E SÃS. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTAS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS.	R\$ 15,99 R\$ 479,70
45	KG	48	PRESUNTO cozido sem capa de gordura, fatiado. Apresentação em embalagem de polietileno atóxico transparente, contendo até 1 kg e os dados de identificação e procedência, o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de validade, hermeticamente vedado e intacto e prazo de validade de até 120 dias da data de entrega do produto. Com registro no ministério da agricultura e serviço de inspeção federal — SIP/SIF. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas. Deverá ser entregue em embalagem de no mínimo 500 g	R\$ 29,90 R\$ 1.435,20
46	UNID	90	POLPA DE FRUTA (100% fruta) congelada, para sucos com embalagem de 1009, sabores variados conforme solicitação; com inspeção municipal, estadual ou federal e registro no MAPA. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas. Marcas de referência: Polpa Norte, Polpa sul, ou equivalente, ou de melhor qualidade.	R\$ 3,49 R\$ 314,10
47	UNID	10	SAGU tipo 1, classe pérola. Embalagem de 500 gramas. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas. Validade mínima 6 meses	R\$ 7,89 R\$ 78,90
48	UNID	30	BATATA PALHA, EMBALAGEM 500G, PRODUTO CROCANTE, COR DOURADA UNIFORME, ISENTA DE	R\$ 16,99 R\$ 509,70



Câmara Municipal de Bom Sucesso

Estado do Paraná

CNPJ 01.541.154/0001-53

Praça Paraná, 77 - Centro - CEP 86.940-000 - Bom Sucesso/PR - Fone (43) 98830-2480

legislativobsu.pr@hotmail.com - www.cmbomsucesso.pr.gov.br

			PARTES QUEIMADAS, UMIDADE EXCESSIVA OU SINAIS DE DETERIORAÇÃO. PRONTO PARA CONSUMO. EMBALAGEM LACRADA, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE		
49	UNID	12	KETCHUP, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 400G, TEXTURA HOMOGÊNEA, COR VERMELHO INTENSO, SABOR SUAVE E CARACTERÍSTICO. PRODUTO PRONTO PARA CONSUMO, ISENTOS DE GRUMOS OU SEPARAÇÃO DE FASES. EMBALAGEM LACRADA, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. (INSERIR EQUIVALENTE OU SUPERIOR DOIS EXEMPLOS	R\$ 12,99	R\$ 155,88
50	KG	50	UVA - PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS E SÃS. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTOS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR	R\$ 14,99	R\$ 749,50
51	KG	40	MEXERICA, COMERCIALIZADA POR QUILOGRAMA, FRUTOS INTEIROS, MADUROS, FIRMES, COM CASCA INTACTA, ISENTOS DE MANCHAS, MACHUCADOS, PARTES PODRES OU PRESENÇA DE FUNGOS. PADRÃO DE QUALIDADE TIPO 1, CLASSIFICAÇÃO FRESCA, PRÓPRIA PARA CONSUMO HUMANO. EMBALAGEM ADEQUADA QUE GARANTA A INTEGRIDADE E HIGIENE DO PRODUTO, COM IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR E DATA DE EMBALAGEM.	R\$ 6,99	R\$ 279,60
52	KG	40	PONKAN, COMERCIALIZADA POR QUILOGRAMA, FRUTOS INTEIROS, MADUROS, FIRMES, COM CASCA INTACTA, LISA E BRILHANTE, ISENTOS DE MANCHAS, MACHUCADOS, PARTES DETERIORADAS OU PRESENÇA DE FUNGOS. PADRÃO DE QUALIDADE TIPO 1, CLASSIFICAÇÃO FRESCA, PRÓPRIA PARA CONSUMO HUMANO. EMBALAGEM ADEQUADA QUE GARANTA A INTEGRIDADE E HIGIENE DO PRODUTO, COM IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR E DATA DE EMBALAGEM.	R\$ 3,99	R\$ 159,60
53	UNID	24	PIPOCA PARA PREPARO, EMBALAGEM 500G, GRÃOS INTEIROS, SECOS, ISENTOS DE UMIDADE, IMPUREZAS, GRÃOS PARTIDOS OU DETERIORADOS. PRODUTO PRONTO PARA CONSUMO APÓS PREPARO, COM TEXTURA CROCANTE E SABOR TÍPICO. EMBALAGEM LACRADA, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE	R\$ 3,99	R\$ 95,76
54	KG	40	MELÃO do tipo pingo de mel, de primeira qualidade, frescos e sãos. No ponto de maturação adequado para o consumo. Intactos, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos, a casca deve ser firme, sem rachaduras e de cor brilhante.	R\$ 6,99	R\$ 279,60
55	UNID	60	ÁGUA SANITÁRIA COMPONENTE ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO (2.0 A 2.5 % P/P DE CLORO ATIVO) ESTABILIZANTE: HIDRÓXIDO DE SÓDIO VEÍCULO: ÁGUA POTÁVEL. LIMPEZA GERAL, DESINFECÇÃO, SEM PERFUME, EMBALAGEM 1 LITRO	R\$ 3,79	R\$ 227,40
56	UNID	50	ALCOOL ETÍLICO A 70% P/V EM GEL- 500ML	R\$ 7,99	R\$ 399,50
57	UNID	55	ÁLCOOL LÍQUIDO Álcool etílico hidratado, aplicação limpeza em geral, Álcool Etílico 46,2° INPM 1 LITRO	R\$ 7,49	R\$ 411,95
58	UNID	5	BACIA PLÁSTICA REDONDA, CAPACIDADE 10 LITROS	R\$ 12,99	R\$ 64,95
59	UNID	5	BALDE DE PLÁSTICO, CAPACIDADE 10 L, COM ALÇA METÁLICA	R\$ 12,99	R\$ 64,95
60	UNID	3	BOTA SEGURANÇA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, MATERIAL SOLA BORRACHA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO VARIADO, TIPO CANO MÉDIO, TIPO USO SERVIÇOS GERAIS	R\$ 69,99	R\$ 209,97
61	UNID	5	CANECA ALUMÍNIO 1lt	R\$ 34,99	R\$ 174,95
62	UNID	20	CESTO TELADO P/ LIXO (07 LITROS)	R\$ 9,99	R\$ 199,80
63	UNID	12	Coador de pano para café (pano flanela). Grande	R\$ 7,49	R\$ 89,88
64	UNID	24	Copo de vidro, capacidade 300 ml, transparente	R\$ 4,99	R\$ 119,76
65	PCT	200	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ PCT C/100	R\$ 3,19	R\$ 638,00
66	PCT	200	Copo descartável — 180 ml pacote c/100unidades Copo descartável para água (pacote com 100 unidades). Conforme	R\$ 6,99	R\$ 1.398,00



Câmara Municipal de Bom Sucesso

Estado do Paraná

CNPJ 01.541.154/0001-53

Praça Paraná, 77 - Centro - CEP 86.940-000 - Bom Sucesso/PR - Fone (43) 98830-2480

legislativobsu.pr@hotmail.com - www.cmbomsucesso.pr.gov.br

ABNT 14.865/2002				
67	UNID	60	DESINFETANTE LÍQUIDO PARA USO GERAL, 2 LITROS, COMPOSIÇÃO: COMPONENTE ATIVO CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO QUE ELIMINA GERMES E BACTÉRIAS. EMBALAGEM ECONÔMICA DE 2 LITROS, CONSTANDO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E REGISTRO NA ANVISA	R\$ 8,49 R\$ 509,40
68	UNID	96	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LAVAR LOUÇAS, CONCENTRADO, ALTO RENDIMENTO, FÓRMULA BIODEGRADÁVEL, HIPOALERGÊNICO. EMBALAGEM EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL E RESISTENTE, COM 500 ML, E COM BICO DOSADOR.	R\$ 2,29 R\$ 219,84
69	UNID	8	ESCOVA DE LAVAR ROUPA, CONFECCIONADA EM MADEIRA COM CERDAS DE NYLON, FORMATO OVAL	R\$ 4,99 R\$ 39,92
70	UNID	10	ESCOVA SANITÁRIA - COM SUPORTE COMO BASE DE SUSTENTAÇÃO. EMBALAGEM: PLÁSTICO RESISTENTE	R\$ 15,99 R\$ 159,90
71	UNID	50	ESPONJA DE LÃ DE AÇO PCT C/ 08 UND, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, MEDINDO, NO MÍNIMO, 100X75. COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO CARBONO.	R\$ 3,29 R\$ 164,50
72	UNID	60	ESPONJA DUPLA FACE DE ESPUMA PARA LAVAR LOUÇA, ANTIBACTÉRIAS E ANTIADERENTE - TAMANHO EM MÉDIA 110 X 75 X 20 MM. EMBALAGEM COM 04 UNIDADES.	R\$ 4,49 R\$ 269,40
73	UNID	30	FLANELA PARA LIMPEZA NA COR LARANJA, TAMANHO APROX 28X48 COM BAINHA EM TODOS OS LADOS	R\$ 3,99 R\$ 119,70
74	UNID	30	PANO PARA LIMPEZA DE MICROFIBRA, TAMANHO NA COR AZUL APROX 35X48 COM BAINHA EM TODOS OS LADOS	R\$ 9,49 R\$ 284,70
75	UNID	24	FÓSFORO GRANDE- PALITO COM NO MÍNIMO 5 CM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 UND. SIMILAR À MARCA FIAT LUX . OU DE MELHOR QUALIDADE	R\$ 2,79 R\$ 66,96
76	UNID	24	GARFO DE MESA DE INOX	R\$ 5,99 R\$ 143,76
77	UNID	4	Garrafa térmica — com capacidade mínima de 1 8 litros Prazo/garantia para trocas por defeitos de fabricação: 03(três) meses	R\$ 69,99 R\$ 279,96
78	UNID	60	Guardanapo de papel pct. c/ 50 fls 22x23 cm	R\$ 2,49 R\$ 149,40
79	UNID	30	INSETICIDA, SPRAY, REMOVEDOR DE MOSQUITOS, MOSCAS, BARATAS E FORMIGAS, LATA COM 450 ML. VALIDADE 24 MESES.	R\$ 19,95 R\$ 598,50
80	UNID	5	Jarra Plástica 2 lts em plástico leitoso, PVC de alta densidade, resistente, com cabo resistente, com tampa	R\$ 14,99 R\$ 74,95
81	UNID	15	LIMPA ALUMÍNIO, Limpador líquido para limpeza, higienização e remoção de manchas em peças, utensílios ou equipamentos de alumínio em cozinhas industriais (Frasco c/ 500ml)	R\$ 3,79 R\$ 56,85
82	UNID	35	LIMPA VIDROS LIMPA VIDROS COM ÁLCOOL. COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, CORANTE, SOLVENTE, ÁGUA. EMBALAGEM DE 500ML	R\$ 9,99 R\$ 349,65
83	UNID	3	LIXEIR ACARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CESTO LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 60 LITROS, COM TAMPA.	R\$ 46,99 R\$ 140,97
84	UNID	24	LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO PEQUENA, .	R\$ 5,25 R\$ 126,00
85	UNID	6	Pá de Lixo metálica e Cabo de Madeira. Tamanho aproximado do cabo: 50 cm.	R\$ 12,99 R\$ 77,94
86	UNID	60	PANO LIMPEZA, MATERIAL ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO 90 CM, LARGURA 65 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHÃO, TIPO SACO	R\$ 14,99 R\$ 899,40
87	PCT	100	PAPEL HIGIENICO - BRANCO, FOLHA SIMPLES, ROLO COM 30COMX10CM (DIMENSOES MÍNIMAS ACEITÁVEIS), EM PACOTES COM 04 ROLOS	R\$ 3,99 R\$ 399,00
88	UNID	300	PILHA, TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA; MODELO AA C/ 4 UNID	R\$ 21,99 R\$ 6.597,00
89	I.INLD	24	Prato de VIDRO PARA REFEIÇÃO RASO	R\$ 8,49 R\$ 203,76
90	UNID	12	QUEROSENE LÍQUIDO, FRASCOS COM 800 ML. COM NOTIFICAÇÃO DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA NO ATO DA ENTREGA DE 24 MESES.	R\$ 27,99 R\$ 335,88
91	UNID "	40	REMOVEDOR LIMPADOR BASE ÁCIDA, COMPOSIÇÃO	R\$ 7,99 R\$ 319,60



Câmara Municipal de Bom Sucesso

Estado do Paraná

CNPJ 01.541.154/0001-53

Praça Paraná, 77 - Centro - CEP 86.940-000 - Bom Sucesso/PR - Fone (43) 98830-2480

legislativobsu.pr@hotmail.com - www.cmbomsucesso.pr.gov.br

			BÁSICA ÁCIDO SULFÔNICO, FLUORIDRICO E MURIÁTICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LIMPEZA DE PISOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL LITRO		
92	UNID	36	RODO DE ESPUMA DUPLA FACE 40 CM. CABO DE MADEIRA. ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM MINERAL ABRASIVO	R\$ 12,99	R\$ 467,64
93	UNID	36	RODO COM ESPUMA, BASE DE MADEIRA 40 CM, COM CABO LONGO	R\$ 11,99	R\$ 431,64
94	UNID	30	RODO GRANDE, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA, SUPORTE PLÁSTICO MEDINDO 60 CM, 01 BORRACHA	R\$ 14,99	R\$ 449,70
95	PCT	24	SABÃO EM PEDRA GLICERINADO, PACOTE COM 5 UNIDADES	R\$ 10,89	R\$ 261,36
96	UNID	50	SABÃO EM PÓ, LAVAR ROUPAS EM GERAL CAIXAS DE 1 KG, TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTES, FRAGRÂNCIA, CARGA E ÁGUA. CONTÉM ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO	R\$ 9,99	R\$ 499,50
97	PCT	100	SACO PLASTICO LIXO, 15 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 25, ALTURA 50, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. PACOTE COM 20 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT	R\$ 4,99	R\$ 499,00
98	PCT	100	SACO PLASTICO LIXO, 50 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 59, ALTURA 62, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. PACOTE COM 10 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT.	R\$ 4,99	R\$ 499,00
99	PCT	70	SACO PLASTICO PARA LIXO - APRESENTAÇÃO: PEÇA ÚNICA - COR: PRETO - CAPACIDADE: 100 LITROS - MEDIDAS: 75 CM LARGURA) X 105 CM (ALTURA) REFORÇADO - APLICAÇÃO / USO: ACONDICIONAMENTO DE LIXO COMUM - FABRICADO COM PEBD - POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE / RECUPERADO - EMBALAGEM DO PRODUTO: PACOTE COM 05 UNIDADES - PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO: INDETERMINADO - ORIGEM DO PRODUTO E DO FABRICANTE: NACIONAL	R\$ 4,99	R\$ 349,30
100	UNID	10	SAPOLIO CREMOSO, 300	R\$ 11,49	R\$ 114,90
101	UNID	24	SAPOLIO DESENGORDURANTE EM PO COM DETERGENTE COMPOSTO POR LINEAR ALQUIBEZENO, SULFATO HIDROXIDO DE SODIO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 300G.- FABRICAÇÃO CLASS OU DE QUALIDADE SIMILAR /SUPERIOR - COM CERTIFICADO DO INMETRO	R\$ 6,99	R\$ 167,76
102	UNID	50	TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA DUPLA PICOTADA, QUANTIDADE TOALHA 60 UN, COMPRIMENTO 22CM, LARGURA 20 CM, COR BRANCA	R\$ 5,99	R\$ 299,50
103	UNID	10	TOALHA ROSTO, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 70 CM, LARGURA 45CM	R\$ 12,99	R\$ 129,90
104	UNID	15	TOALHINHAS UMEDECIDAS EM TECIDO NÃO TECIDO (TNT), MEDINDO, APROXIMADAMENTE, 20 CM X 12 CM, SEM ÁLCOOL ETÍLICO, EMBALAGEM DO TIPO TIRA FÁCIL COM 50 UNIDADES E COM TAMPA PLÁSTICA "ABRE E FECHA" FLIPTOP. FORNECIDAS NA EMBALAGEM DE PACOTE PLÁSTICO, NÃO SENDO ACEITO O FORMATO DE BALDE, EM PLÁSTICO RÍGIDO. O PRODUTO DEVE SER REGISTRADO NA ANVISA	R\$ 9,49	R\$ 142,35
105	UNID	15	VASSOURA CAPIRA C/CABO: VASSOURA CAPIRACOM CABO DE MADEIRA, SEM FARPAS, COM PESOMÍNIMO DE 700G JUNTAMENTE COM O CABO EREFORÇADA DE PRIMEIRA LINHA	R\$ 26,99	R\$ 404,85
106	UNID	15	VASSOURA DE NYLON COM CABO DE MADEIRA	R\$ 11,99	R\$ 179,85
107	UNID	5	VELA, PARAFINA, CAIXA COM 08 UNIDADES	R\$ 4,99	R\$ 24,95
108	UNID	12	XÍCARA PARA CHÁ SEM PIRES, MATERIAL VIDRO TEMPERADO LISO NEUTRO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 200 ML	R\$ 7,99	R\$ 95,88
109	UNID	12	XÍCARA PARA CAFE COM PIRES, MATERIAL VIDRO TEMPERADO LISO NEUTRO,	R\$ 9,99	R\$ 119,88
111	UNID	24	FACA DE AÇO INOX	R\$ 5,99	R\$ 143,76
112	UNID	6	FILTRO PARA CAFÉ PLÁSTICO	R\$ 11,49	R\$ 68,94
113	UNID	3	FORMA ALUMÍNIO TAMANHO 2,800LT	R\$ 38,99	R\$ 116,97
114	KG	60	MAMÃO	R\$ 8,99	R\$ 539,40



Câmara Municipal de Bom Sucesso

Estado do Paraná

CNPJ 01.541.154/0001-53

Praça Paraná, 77 - Centro - CEP 86.940-000 - Bom Sucesso/PR - Fone (43) 98830-2480

legislativobsu.pr@hotmail.com - www.cmbomsucesso.pr.gov.br

115	KG	120	PÃO FRANCES	R\$ 16,99	R\$ 2.038,80
116	UNID	60	PÃO DE FORMA	R\$ 7,49	R\$ 449,40
117	UNID	36	PÃO DE QUEIJO 1kg PCT	R\$ 16,99	R\$ 611,64
118	UNID	48	REQUEIJÃO 200GR	R\$ 10,49	R\$ 503,52
119	UNID	24	SABONETE LIQUIDO ILT	R\$ 13,99	R\$ 335,76
120	UNID	60	Açúcar, tipo cristal 5 kg, características adicionais isento de impurezas, contendo informações nutricionais, data de fabricação e validade	R\$ 17,99	R\$ 1.079,40

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ _____

VALOR GLOBAL POR EXTENSO: _____

Prazo de entrega/instalação: até 5 dias.

Validade da proposta: mínimo 60 dias.

Declaramos que os preços incluem todos os custos necessários ao fornecimento e instalação, tais como medição, fabricação, materiais, acessórios, frete, deslocamento, mão de obra, ferramentas, tributos, encargos, limpeza e garantia. Declaramos ainda que conhecemos e aceitamos integralmente o Aviso e seus anexos.

_____, ____ de _____ de 2026.

[NOME DO RESPONSÁVEL]
REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA